
 
 

 
 
 

Prot. 1407           Foggia 08.03.2018 

Oggetto:  Approvazione e pubblicazione graduatorie provvisorie selezione interna degli esperti- 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento 
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l' avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Progetti per il potenziamento delle competenze di base 
in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per 
la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).. 
 
VISTA  l'autorizzazione del  Progetto  Prot. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 

PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dall’avviso; 

CONSIDERATI i curriculum vitae prodotti dagli interessati 

VISTE le determinazioni di cui al verbale prot. n. 1269 del 01.03.2018 che hanno tenuto conto dei punteggi 
attribuiti, delle preferenze espresse dai candidati e che, a parità di punteggio, precede il candidato con 
minore età 

DECRETA 
 

l'approvazione e la  pubblicazione delle graduatorie provvisorie degli esperti,  
Azione 10.2.1A – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 
creativa espressività corporea). 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-232 
Azione 10.2.2A - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi). 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-394 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire reclamo al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 
dalla loro pubblicazione. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie 
definitive, avverso le quali sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                      Prof. Fulvia Ruggiero  

   firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 
Tel. 0881 743522 – fax 0881 712334 – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 
sito web: www.icfoscologabelli.gov.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: 

fgic86100g@pec.istruzione.it 

 

 

   

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


MODULI ESPERTI Laurea Altra laurea
master /corsi di 

perfezionamento
Competenze 
informatiche

esperienze 
pregresse pon

anzianità di 
servizio

esperienze progetti 
analoghi

 Totale punteggio

Il libro....mio amico Paoletti 20 10 6 20 25 4 15 100
scuola primaria Acconciaioco 20 0 2 20 25 4 0 71

Melito 20 0 4 20 0 2 3 49
De Cristofaro 20 0 0 20 0 0 0 40

C'era una volta...un re Paoletti 20 10 6 20 25 4 15 100
scuola primaria Acconciaioco 20 0 2 20 25 4 0 71

Melito 20 0 4 20 0 2 3 49
Micaloni 20 0 2 20 0 4 0 46
De Cristofaro 20 0 0 20 0 0 0 40

Gioco e.... imparo Lipsi 20 0 0 20 5 0 3 48
scuola primaria

Matemagica Lipsi 20 0 0 20 5 0 3 48
scuola primaria

Creo il mio WikiSussi Zazzara 20 0 6 20 10 4 0 60
secondaria 1° Lombardi 20 0 2 0 15 3 0 40

TgCulther Pellegrino 20 0 2 20 0 4 12 58
secondaria 1°

Exploring Math Leone 20 0 4 20 5 0 3 52
secondaria 1° Lipsi 20 0 0 20 5 0 3 48

Mathlyimpics Verrengia 20 0 2 20 15 4 15 76
secondaria 1° Lipsi 20 0 0 20 5 0 3 48

CUP. H74C17000220007
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PER POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - CODICE PROGETTO:10.2.2A-FSEPON-PU-2017-394



MODULI ESPERTI Laurea Altra laurea
master /corsi di 

perfezionamento
Competenze 
informatiche

esperienze 
pregresse pon

anzianità di 
servizio

esperienze progetti 
analoghi

 Totale punteggio

Bellino 20 0 6 20 5 4 15 70

Pesante R. 20 0 6 20 5 2 15 68
De Cristofaro 0 0 0 0 0 0 0 0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Fulvia Ruggiero
Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

CUP: H74C17000230007

Corpo in movimento  
infanzia

Le parole si fan musica       
infanzia

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PER POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE - CODICE PROGETTO:10.2.1A-FSEPON-PU-2017-232


	DECRETA
	grad_esperti.pdf
	ESPERTI


